
«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 17 05.04.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

   



«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.04.2024 № 61/77 
 

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

 
В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Новотырышкинского сельсовета Колыванского района 

Новосибирской области, в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ч.1 ст. 28 Федерального закона 
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава 
Колыванского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 
04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе 
Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Колыванского района Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Гудилину Роману 
Анатольевичу в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:021901:891 площадью 1427 кв. м, расположенного по 
адресу: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, Новотырышкинский сельсовет, д. Воробьево, ул. Луговая, д. 5/2 – в части уменьшения 
минимального процента застройки с 10% на 1,5%, в целях строительства индивидуального жилого дома, площадью 24 кв.м. 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов: 
оповещение о начале общественных обсуждений; 
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных 

материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов; 
проведение экспозиции или экспозиций проектов; 
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений; 
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений. 
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки 

Колыванского района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке 
Колыванского района Новосибирской области». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, 
Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru;  

контактный номер 8 (38352)52-053, 8(38352)51-747. 
5. Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с  08.04.2024 (дата опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений) по 08.05.2024 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений); 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) 

оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 
района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня 
размещения проектов в информационной системе «Платформа обратной связи» (далее – информационная система); 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район: 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации); 
Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино, ул. Ленина, 21а, стенд у входа в здание (здание администрации 

Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области); 
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте 

администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:koluvan-adm@mail.ru
mailto:str-05@kolivan.ru


«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 3 

 

5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня 
размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, 
касающиеся проектов; 

6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления: 
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений; 
провести экспозицию или экспозиции проектов. 
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 

 
 
                                                                

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                     Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 4 

 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.04.2024 № 141/77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 529-а 
«Об утверждении муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колыванского 
района Новосибирской области от 27.11.2020 № 768-а «Об утверждении порядков принятия решений о разработке муниципальных 
программ», решением тридцать седьмой сессии Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  
от 22.12.2023 № 279 «О бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период в 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями внесенными решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 16.01.2024 № 284, от 
29.02.2024 № 286), Администрация Колыванского района Новосибирской области  

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в муниципальную программу Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» (далее – муниципальная программа), 
утвержденную постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 529-а «Об утверждении 
муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.01.2022 № 16-а, от 25.05.2022 № 233-а, от 
03.03.2023 № 75/77-а, от 06.07.2023 № 310/77а, от 06.09.2023 № 411/77-а, от 28.02.2024 № 72/77-а) следующие изменения: 

   1.1 в приложении № 3 к муниципальной программе «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, 
услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства Колыванского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» подпункт  4 пункта 7 
изложить в следующей редакции: 

    « 4) обеспечить увеличение среднесписочной численности работников в год оказания финансовой поддержки по сравнению 
с предшествующим годом;» 

  1.2. в приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ. Услуг на реализацию 
мероприятий муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства Колыванского района Новосибирской области на 2022-2024 годы» в графе «Показатели результативности» 
пункты  1,2,4 изложить в следующей редакции: 

  « Увеличение среднесписочной численности работников в год оказания финансовой поддержки по сравнению с 
предшествующим годом.» 

  2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

 3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                                       Е.Г. Артюхов 

 
 



«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 5 

 

ΙII РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Колыванского района 
Новосибирской области информирует о возможном установлении публичного сервитута в целях прохода или проезда 
через земельный участок, площадью 576 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером 
54:10:028211:1304.  

Обоснование необходимости установления публичного сервитута – необходимость защиты интересов 
неопределенного круга лиц, которую нельзя обеспечить другим способом прохода, или проезда к социально значимым 
объектам. Данный публичный сервитут является наиболее коротким и удобным и будет установлен по реально 
существующему проходу, проезду. 

Границы публичного сервитута располагаются в границах земельного участка с кадастровым номером 
54:10:028211:1304. 

Пунктом 5 ст. 23 предусмотрено, что публичный сервитут может быть установлен в отношении одного или 
нескольких земельных участков и (или) земель независимо от формы собственности. 

Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости: 

- 54:10:028211:1304, местоположение: Новосибирская область, Колыванский район, МО Соколовского сельсовета, 
земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 54:10:028211, на площади 576 кв.м. 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: согласно прилагаемой схеме. 
Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут 

ознакомиться с поступившим заявлением об установлении публичного сервитута и прилагаемой к нему схемой 
расположения земельного участка на кадастровом плане территории по адресу: Новосибирская обл., Колыванский р-он, 
р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, 1 этаж, каб. 16, в рабочие дни с 09-00 до 17-00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00) 
(официальный сайт администрации Колыванского района Новосибирской области – www. kolivan.nso.ru/). 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kochenevo.nso.ru/


«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 6 

 

 



«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 7 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 17 от 5 апреля 2024 года Страница 8 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 05.04.2024 № 61/77 «О проведении 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»……….........стр.2; 
 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 05.04.2024 № 141/77-а «О 
внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 
№ 529-а «Об утверждении муниципальной программы Колыванского района Новосибирской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 
годы»..............................................................................................................................................................................стр.4; 
 

3. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в целях прохода или проезда через земельный 
участок, площадью 576 кв.м. в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:10:028211:1304…...стр.5 
 

 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  05.04.2024 г. 
 
  


